
 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2012 de la Dirección  Provincial de Educación de 
Palencia, por la que se adjudican autorizaciones de  uso privativo de ordenadores 
miniportátiles vinculados a la Estrategia «Red de E scuelas Digitales de Castilla y 
León Siglo XXI» (RedXXI), para el curso académico 2 011/2012 
 

 
Mediante la Orden EDU/303/2010, de 9 de marzo, se regula la autorización de 

uso privativo de miniportátiles vinculados a la Estrategia «Red de Escuelas Digitales de 
Castilla y León Siglo XXI» (RedXXI), y se establece, en su artículo 6, el procedimiento a 
seguir para solicitar dicha modalidad de uso, así como los requisitos necesarios para ello. 

  
Por su parte, la Orden EDU/1626/2011, de 30 de diciembre (BOCyL de 10 de 

enero de 2012), realiza convocatoria para la adjudicación de autorizaciones de uso 
privativo de ordenadores miniportátiles en el marco de la citada estrategia, recogiendo 
expresamente en su apartado octavo que dicha convocatoria será resuelta por el titular 
de la Dirección Provincial de Educación en cada provincia, por delegación, indicando 
expresamente esta circunstancia. 

 
En su virtud, de conformidad con la propuesta efectuada por la comisión de 

selección, y dentro del plazo establecido para ello,  
 
 

RESUELVO 
 
Primero. Objeto. 
 
La presente resolución tiene por objeto adjudicar, por delegación del Consejero de 

Educación, la autorización de uso privativo de ordenadores miniportátiles vinculados a la 
Estrategia «Red de Escuelas Digitales de Castilla y León Siglo XXI» (RedXXI), para el 
curso académico 2011/2012, al alumnado que se recoge en el anexo I de la presente 
resolución. El alumnado cuyas solicitudes han sido desestimadas aparece relacionado en 
el anexo II. 

 
Segundo. Recogida de ordenadores. 
 
Una vez autorizado el uso privativo, el pago del precio público se realizará a la 

entrega del miniportátil. Por tanto, si el centro docente no dispone en este momento de la 
dotación no será necesario hacer efectivo el pago hasta que se produzca el suministro de 
la misma. 

 
La recogida del miniordenador portátil, por parte del solicitante a cuyo cargo se 

encuentre el alumnado beneficiario de la autorización, se realizará en el centro educativo 
en que éste se encuentre matriculado, en los 15 días hábiles siguientes al de la 
publicación de esta resolución, y según el procedimiento establecido en el apartado 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

noveno de la Orden EDU/1626/2011, de 30 de diciembre por la que se realiza 
convocatoria para la adjudicación de autorizaciones de uso privativo de ordenadores 
miniportátiles vinculados a la Estrategia «Red de Escuelas Digitales de Castilla y León 
Siglo XXI» (RedXXI), para el curso académico 2011/2012. 

 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre 
del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses, 
computables en ambos casos a partir del día siguiente al de su publicación en los 
tablones de anuncios de las Direcciones Provinciales de Educación. 

 
 

Palencia, a 10 de febrero de 2012 
 
 

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  
P.D. (Orden EDU/303/2010, de 9 de marzo, 

BOCyL de 17 de marzo de 2010) 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Mª. Azucena Calvo Cuesta 
 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE AUTORIZACIONES DE USO PRIVATIVO DE MINI PORTÁTILES 
VINCULADOS A LA ESTRATEGIA «RED DE ESCUELAS DIGITAL ES DE CASTILLA Y 
LEÓN SIGLO XXI» (REDXXI) CONCEDIDAS PARA EL CURSO A CADÉMICO 
2011/2012 
 

LOCALIDAD: AGUILAR DE CAMPOO 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP CASTILLA Y LEÓN  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º MARÍA ABAD ÁLVAREZ  

5º SAMUEL MARTÍNEZ GUTIÉRREZ  

5º LUNA ARAGÓN RUBIO 71970929L 

5º LUCAS HENRIQUE SOARES Y1920362Z 

5º LUZ CLARA RODRÍGUEZ ESPINOLA 5698872 

5º LAURA GUTIÉRREZ DÍEZ 71970042Y 

5º SERGIO GUTIÉRREZ DÍEZ 71970041N 

5º MATEO CATALÁN VÉLEZ 21100265L 

5º HENAR BORES ESCUDERO 21100057H 

5º MÓNICA ALONSO RUBIO  

6º RAQUEL DEL RÍO LÓPEZ  

6º CARMEN BEATRIZ FERNÁNDEZ HOYOS 71970094N 

 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

 

LOCALIDAD: AGUILAR DE CAMPOO 
CENTRO EDUCATIVO: C. SAN GREGORIO – LA COMPASIÓN  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ALEJANDRO AMIGO AMIGO  

5º ASIER ANDRÉS REVILLA  

5º ANGY ARBOLEDA BOTERO 71952134N 

5º ÁNGELA BRAVO CALDERÓN 12782775L 

5º JAVIER BRAVO CALDERÓN  

5º INÉS CALVO RUIZ 71960535K 

5º HÉCTOR CARNEROS MARTÍN 71970230X 

5º JESÚS CASTILLO PABLO  

5º RODRIGO COSSIO DÍEZ 21100242F 

5º JOSÉ LUIS TERRÍN PEÑA Y0272731B 

5º AROA GARCÍA PORRAS  

5º ALAIZ  GONZÁLEZ ANEJO  

5º PAULA GONZÁLEZ BONILLA  

5º LUCÍA GUERRA GARCÍA  

5º SAMUEL MERINO FONTECHA  

5º ALBA PUEBLA TORICES 12783248D 

5º LUCÍA RODRÍGUEZ BAÑUELOS  

5º BELÉN RUIZ MONTES 71957413G 

5º RAQUEL ANDÉREZ MERINO 21100241H 

5º MÓNICA APARICIO MONTILLA 71970258S 

5º CRISTINA FAULÍN PASARÍN  

5º MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA 71969299E 

5º DANIEL GARCÍA RUIZ  

5º JESÚS ALFONSO GONZÁLEZ GUTIÉRREZ 48198240s 

5º ENRIQUE HERRERO NÚÑEZ 71957367G 

5º MARÍA MARTÍN NISTAL 71961996X 

5º SOFÍA DE LA PARTE RODRÍGUEZ 21100312C 

5º DIEGO PÉREZ MARTÍN  

5º JAVIER ROBLES MARTÍN 71959309Z 

5º ÁLVARO ROSALES FERNÁNDEZ 71964753F 

5º CARLOS RUIZ GAGO 12782804W 

5º CASANDRA SÁNCHEZ ANDRÉS  

5º MARÍA TORICES RODRÍGUEZ 21100014K 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

5º LAURA VIELGA GUTIÉRREZ 71972667D 

5º IRATI MARTÍNEZ CUEVAS 12783368Z 

6º KATHERÍN GÓNGORA ZAMBRANO X7461298Y 

6º LUCÍA FONTANEDA FREIRE 12783488L 

6º LORENA MONTES GARCÍA  

6º YERAY GARCÍA GÓMEZ 12782947F 

 
LOCALIDAD: BECERRIL DE CAMPOS 
CENTRO EDUCATIVO: CRA CAMPOS DE CASTILLA  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ÓSCAR CASCALLANA SUÁREZ 71964593P 

5º RAMIRO CASADO FERNÁNDEZ  

5º FILIPPO LOMBARDO GARCÍA 47299234X 

5º ORIANA CERDEIRA MÉNDEZ  

5º VÍCTOR ANTOLÍN NEVADO  

5º IVÁN GALLEGOS JUAN 71970490V 

5º ESTELA GONZÁLEZ REOL  

6º ÓSCAR GONZÁLEZ REOL 71972778Y 

6º EDUARDO ROJO MATORRA 71962054E 

 

LOCALIDAD: CARRIÓN DE LOS CONDES 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º MÓNICA JUAREZ GUTIÉRREZ 71960598S 

5º ROBERTO GARCÍA CALVO 71970018M 

 

LOCALIDAD: DUEÑAS 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP REYES CATÓLICOS  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º MABEL GONZÁLEZ CABALLERO  

 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: FRÓMISTA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP PABLO SÁENZ  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º SERGIO MIGUEL PUEBLA   

 

LOCALIDAD: GUARDO 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP LAS ROZAS  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º NATALIA MARTÍN HERNÁNDEZ 12783596N 

5º ÍÑIGO SARDÓN SANTIAGO  

5º GABRIEL GONZÁLEZ CARRO  

5º LUCÍA DÍEZ RODRÍGUEZ  

5º SANDRA LLORENTE  LUIS  

5º SERGIO LLAVADOR VILLACORTA  

5º VIDAL LOBATO DE LA GALA  

5º PABLO DONOSO HERAS  

5º SANDRA LÓPEZ PRIETO  

5º ANA ANDRÉS FERNÁNDEZ  

5º AARÓN TRECEÑO FERNÁNDEZ 12783331T 

5º FABIÁN GARCÍA HERNÁNDEZ 71953064W 

 

LOCALIDAD: HERRERA DE PISUERGA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ELEAZAR FERNÁNDEZ BORJA   

5º JENIFER DUVAL MOTOS   

6º ÁLVARO GARCÍA MIGUEL 71959770S 

5º DAVID CANTERA MENDOZA   

5º ZAIDA DUVAL HERNÁNDEZ   

 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: OSORNO 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP NTRA. SRA. DE RONTE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º CRISTINA SAMANIEGO CURIEL 71963959H 

5º CRISTIAN FRAILE MUÑOZ 71973933X 

5º MARTA REVILLA FERNÁNDEZ 71970110M 

5º CLARA GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ 12783143L 

5º ADELINA NICOLETA  DOBRE Y0316247B 

5º MARIO LINARES DEL VALLE 71969457L 

5º FELICIANO DÍEZ CUADRADO 71979874V 

5º JOAN ALONSO DÍEZ ARANGO 71960434N 

 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP MODESTO LAFUENTE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ASIER DIEZ CEPEDA 71961046A 

5º CLAUDIA GIMÓN RAMÍREZ  

5º ALEJANDRO JUNIOR FLORENTINO CEPEDA X9310844F 

5º LAURA FRÍAS CATALÁN 71962529Z 

5º FLOR VERÓNICA HERNÁNDEZ REYES X1975248E 

5º ALDO GONZÁLEZ PAREDES SULLUCHUCO X8799276M 

5º NAIKE MONTERO ORTEGA 71979859W 

5º JOSÉ GÓMEZ DELGADO  

5º JUAN DIEGO NIÑO GONZÁLEZ 71970136P 

5º DIANA KATHERINE ARENAS GIRALDO X8764771T 

5º CRISTI FLORÍN CALDARÉ Y1763605W 

6º ARZU AHMEDOVA  

5º ÁNGEL VICENTE ELICES 71962172W 

6º ARIANA SOLANGE SÁNCHEZ PARRALES X7013628P 

5º YOUNES B. BOUTARSSAST X8904056C 

5º ESTRELLA JIMÉNEZ JIMÉNEZ  

6º EVELIN NATALIA PINEDA ARANGO Y1486397J 

 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º MAR GIL GONZÁLEZ  

5º KAREN ALEJOS ANTOÑANZAS 71963477L 

5º ARTURO HERRERO RODRÍGUEZ 71970386M 

6º IRENE MERINO BUEY 71961114W 

 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP JORGE MANRIQUE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ALBA DE PRADO SOULOUMIAC   

5º PABLO GARCÍA SANCHO   

5º CLARA ÁLVAREZ HIGELMO   

5º PAOLA HERNÁNDEZ DÍEZ   

5º CAROLINA OREJÓN OBISPO   

 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP PADRE CLARET  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

6º DIEGO CÍVICO ORTOÑO 71962427G 

 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP RAMÓN CARANDE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º YAIZA RAMOS GÓMEZ 74396362X 

5º ALBA RIESGO FRAILE 71960968Z 

5º ADRIÁN SANTOS MUÑOZ   



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: PAREDES DE NAVA 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP ALONSO BERRUGUETE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º MOUSTAPHA BANAN KHALOUKI   

5º MALENA CONDE GUTIÉRREZ   

5º MARTA HOYOS GIMÉNEZ   

5º MARIO BARÓN QUINTANILLA 71979260R 

5º FATIMA ZAHRAE ZAIDI Y 0589110W 

5º EVELYN ESCUDERO HERNÁNDEZ  

5º Mª SOLEDAD NESTAR ROJO 71960235C 

5º RAFAEL ÁLVAREZ MARTÍN  

5º MARIO HERRERO PLAZA 71963787F 

5º IVÁN GARCÍA VELASCO  

5º PABLO HOYOS ALONSO 71973745Y 

5º ALICIA VERA FERNÁNDEZ 79273603D 

5º JESÚS IGNACIO RAMOS GIL 71971660Z 

6º LISSET JIMÉNEZ JIMÉNEZ  

6º ÁLVARO GUTIÉRREZ ALEJOS 71970053V 

6º PATRICIA GERO DE LA FUENTE  

6º GUILLERMO ANTOLÍN GONZÑALEZ 71970906L 

6º DAVID MARCOS PANIAGUA   

 

LOCALIDAD: TARIEGO DE CERRATO 
CENTRO EDUCATIVO: CRA DEL CERRATO  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º SHEILA APARICIO ÍÑIGO   

5º NURIA PUERTAS BLANCO   

6º ADRIÁN HERRERO ALONSO   

6º DANIEL PÉREZ PRÁDANOS 71971987Q 

 
 
 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: VILLADA  
CENTRO EDUCATIVO: CEIP CARLOS CASADO DEL ALISAL  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º DIEGO ROJO GONZÁLEZ 71470548A 

5º CRISTOFER PELAZ GÓMEZ 71951381K 

5º JESÚS ÁLVAREZ FERNÁNDEZ   

 

LOCALIDAD: VILLAMURIEL DE CERRATO 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP GÓMEZ MANRIQUE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º VICTOR CASTRILLO CARRILLO 71970274P 

 

LOCALIDAD: VILLAMURIEL DE CERRATO 
CENTRO EDUCATIVO: CEIP PRADERA DE LA AGUILERA  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º ABDESSAMAD ELMESELLEM ELMARRHADI   

5º OULAME BOUDAR X9673301F 

6º ASMAEL STAHI Y0244208P 

 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: C. LA SALLE  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

5º NICOLÁS GONZÁLEZ MOLINA   
5º GONZALO GUTIEZ ALONSO   
5º SERGIO TRIGUEROS FERNÁNDEZ 71955499E 
5º MARIO URRACA TUÑON 71956004K 
5º EUGENIO MORETÓN HERREO 71955864L 

6º SARA HIDALGO ANTÓN  
6º ANDREA LÓPEZ ROMÁN 71961147N 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

LOCALIDAD: PALENCIA 
CENTRO EDUCATIVO: C. NTRA. SRA. DE LA PROVIDENCIA  

ALUMNADO BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN 
CURSO 

NOMBRE Y APELLLIDOS NIF 

6º VANESSA MÍNGUEZ GUTIÉRREZ 71962593D 

6º SERGIO ALONSO VILLARROEL 71962580L 

6º OSCAR ALEJOS MACHO  

6º NATALIA ÁLVAREZ RECIO 71963229R 

6º NAIARA GONZÁLEZ RECIO 71970778Y 

6º JAVIER MEDINA GONZÁLEZ   

 



 

 

 

 

  

Avenida del Monasterio de Nuestra Señora del Prado, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – Fax 983 411 050 – http://www.jcyl.es 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE AUTORIZACIONES DE USO PRIVATIVO DE MINI PORTÁTILES 
VINCULADOS A LA ESTRATEGIA «RED DE ESCUELAS DIGITAL ES DE CASTILLA Y 
LEÓN SIGLO XXI» (REDXXI) DESESTIMADAS PARA EL CURSO  ACADÉMICO 
2011/2012 
 
 No existen solicitudes que hayan sido desestimadas. 
 


